
 

 

Invitation til 
 

Seminar om forebyggelse af vold 
mod ansatte i sundhedssektoren 
 

Torsdag den 24. september 2009 
Kl. 10.00- 16.00 

’Byggecentrum’, Middelfart 
 

Tre temaer er især i fokus på seminaret: 
 

 Professionalisering  

 Organisering  

 Uddannelse 
 
Fra så godt som alle sider peges der på forøgede problemer med vold 
mod ansatte. Samtidig gøres der store indsatser for at forebygge vol-
den. Danmark og de øvrige nordiske lande synes at være foregangs-
lande internationalt på området. Der bygges her videre på en stærk 
tradition for god kvalitet i ydelsen til patienterne og at medarbejderne 
skal have ordentlige arbejdsmiljøer. Seminaret her er led i disse be-
stræbelser  
 
På seminaret vil der blive lagt afgørende vægt på dialog, erfa-
ringsudveksling og fremadrettede drøftelser om muligheden for 
at styrke den forebyggende indsats mod vold i sundhedssektoren. 
 
Til drøftelse står følgende: Det forebyggende arbejde må indarbejdes i 
arbejdspladsens professionalisme. Der må anlægges en helhedsbe-
tragtning på arbejdspladsens evne til at levere kvalitet og sikre et godt 
arbejdsmiljø. Hvilke konsekvenser har det for professionalisme, udvik-
lingen, organisationen og uddannelsen? 
 
Om eftermiddagen vil hvert emne for sig blive gjort til genstand for 
drøftelser i tre workshops. Her vil også erfaringer fra projekt Ny & 
Udsat blive inddraget. 
 
Fokus er på seminarets tre centrale temaer:  
 
Professionalisering. Hvordan kan voldsforebyggelsen indarbejdes i 
fagets kerneydelse og professionalismen?  

 
Organisatorisk styrkelse. Hvordan skabes en god arbejdsmiljøprak-
sis? Hvor ligger opgaven med forebyggelse? – Hvor er den på vej 
hen? 
 
Uddannelse: Hvordan indbygges læring i den forebyggende prak-
sis? Hvilken uddannelse og hvilke kurser er der brug for? Og hvor-
dan kan uddannelse etableres? 

 
  

 

Oplæg til debat og refleksion  
v/ udviklingsleder, ergoterapeut Merete 
Greve, Hammel Neurocenter.  
Centret har gennem længere tid været 
helt fremme i bestræbelserne for at 
forebygge vold, og har udviklet et nær-
mest helhedskoncept på området.  
Oplæget vil danne fælles referenceram-
me for den følgende drøftelse. 
 
v/ leder af afd. for ledelse og organisation 
i Region Midtjylland Per Bo Nørgaard 
Andersen vil lægge op til drøftelse af den 
organisatoriske basis for indsatserne. 

 

Deltagerkreds  
Centrale aktører på arbejdsmiljøområdet, 
beslutningstagere og andre med interesse i 
emnet. 

 

Tilmeldning  
Sidste frist for tilmelding er tirsdag den 1. 
september 2009.  
 
Tilmelding foregår via SUS’ hjemmeside 
www.sus.dk/arrangementer eller via 
bej@sus.dk 
 
Begrænset deltagerantal! Derfor: Skynd dig 
med tilmeldingen! Tilmelding er bindende.   

 

Betaling 
Deltagergebyret er 400 kroner.  
Faktura fremsendes efter tilmeldingsfri-
stens udløb.  

 

Endeligt program  
Det endelige program, deltagerliste og 
bekræftelse på tilmelding fremsendes via 
mail umiddelbart efter den 1. september. 

 

Yderligere oplysninger 
Kontakt CASA v/ Jørgen Møller Christian-
sen på jmc@casa-analyse.dk 

 
Seminaret udspringer af projekt Ny & Udsat, der er 
iværksat af Sundhedskartellet og Danske Regioner. 
Projektet har sigte på at styrke forebyggelsen af vold i 
arbejdet. I projektet har hele arbejdspladsen været i 
fokus – med særlig vægt på nyansatte.  
Syv hospitalsafdelinger inden for neuro-rehabilitering, 
psykiatri og skadestue har deltaget i projektet.  
 
Det er CASA, Center for Alternativ Samfundsanalyse og 
Socialt Udviklingscenter SUS som har tilrettelagt semi-
naret for Sundhedskartellet og Danske Regioner. 

 


